[461] Matrimonium factum est inter iuuenem et uetulam, et inter domicellam et senem. Nunc ita est, quod ille iuuenis refutat uetulam et dimittit; domicella similiter senem. Accidit, quod uetula et senex conuenerunt coram officiali. Quaeritur: Quem istorum officialis debet citius audire? Solutio: Vade ad flores C D E G et ad definitiones contrarietatis et maioritatis, et ad regulas C D et de E K<sup>85</sup>).

<sup>83</sup>) Ars de iure, ROL XX, 173: a case of excommunication. Compare X. 1.29.29 (Friedberg, Corpus II [note 75], 167–168): *Excommunicatus pro crimine vel manifesta, offensa, quod satisfaciatur antequam absolvatur*. See Lotte Kéry, Gottesfurcht und irdische Strafe, Wien 2006, 601ss. For Lullus it would be a complicated deliberation. In fact, with the definitions of *virtus*, *contrarietas* and *maioritas*, and the rules of C and G, Lullus tried to emphasize the importance of the bishop and his position in front of the criminal person. In an *argumento a fortiori*, if a criminal is excommunicated, the bishop – who has a position of *maioritas* in front of the criminal – should be condemned with major motivation, according to the rules of C and G (*quid* and *quale*).

<sup>84</sup>) Ars de iure, ROL XX, 174: a question on procedure. Compare X. 1.38.15 (Friedberg, Corpus II [note 75], 210): *Excommunicatus si litteras impetret pro non excommunicatis an valeant*. See Helmholtz, The Spirit (note 81), 366. For Lullus, the answer was in the rules of C (*quid*), E (*quare*), G (*quale*) and H (*quando*). Lullus was interested in the intention of the person who sends the excommunication letter and in the intention of the receiver. The definition of *virtus* (“*origo unionis bonitatis, magnitudinis et ceterorum principium*”) and *maioritas* (as in note 77) should help the canonist in his analysis.

<sup>85</sup>) Ars de iure, ROL XX, 172. This is a classical problem of a marriage between two persons with a great difference in age, see James A. Brundage, Medieval Canon Law, London 2013, 166–168. For Lullus it would be solved by intricate

[472] Mulier recessit a uiro auctoritate propria. Modo petit restitui, quia uir eam recipere non uult. Quaero: Cum maritus eam non expulerit, utrum possit ab eo petere expensas, quas fecit postquam ipsa ab ipso recessit? Solutio: Vade ad definitiones magnitudinis, maioritatis et iustitiae<sup>86</sup>).

[479] Vir et uxor uouent castitatem. Ipsa intrat religionem et ipse efficitur presbyter. Processu temporis ipse rediens ad eam habet ex ea filium. Quaero: Vtrum talis alius sit legitimus? Solutio: Vade ad definitiones contrarietatis et maioritatis et ad flores G E<sup>87</sup>).